МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
города Рубцовска

П Р И К А З

. ОР. 2015г. №

О подготовке и проведении
августовской педагогической
конференции в 2015 году

В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования»
г.Рубцовска на август 2015 года, с целью подведения итогов работы в 2014-
2015 учебном году и определения перспектив развития муниципальной
системы образования на 2015-2016 учебный год
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести педагогическую конференцию «Воспитание детей как
стратегический общенациональный приоритет» 25 августа 2015 года в
большом зале Администрации города с 10.00.

2. Утвердить организационный комитет по подготовке августовской
конференции в следующем составе:
Председатель оргкомитета - Мищерин А.А., начальник МКУ «Управление
образования» г.Рубцовска;
Заместитель председателя оргкомитета - Данилова Н.А., заместитель
начальника по учебно-воспитательной работе МКУ «Управление
образования» г.Рубцовска.
Члены оргкомитета:
Куценко С.П., заведующая ИМК МКУ «Управление образования»
г.Рубцовска;
Костенко Т.В., методист МКУ «Управление образования» г.Рубцовска;
Еськина А.е., методист МКУ «Управление образования» г.Рубцовска;
Пьянков М., начальник ОПТО МКУ «Управление образования» г.Рубцовска;
Шапилова Л.М., директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6
с углубленным изучением некоторых предметов»;
Сазонова Н.С., директор МБОУ «Гимназия №8».
Иванова Н.Т. директор МБОУ «Лицей «Эрудит»;
Титова С.А., директор МБОУ «Основная общеобразовательная школа №26
им. А.С.Пушкина»
Мартинюк А.В. директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа
№11»;
Червева Е.И. директор МБОУ'ДОД «Центр внешкольной работы «Малая
Академия».

3. Утвердить прилагаемую программу проведения конференции.
4. Подготовить выставку из опыта работы образовательных

учреждений «Федеральные государственные образовательные стандарты в
действии» (ответственный - Куценко С.Н., заведующая ИМК МКУ
«Управление образования» г.Рубцовска).

5. Специалистам информационно-методического кабинета МКУ
«Управление образования» г.Рубцовска подготовить программы работы
секций муниципальных методических объединений до 20 августа 2015 года
(ответственный - Куценко С.Н., заведующая ИМК МКУ «Управление
образования» г.Рубцовска).

6. Руководителям муниципальных образовательных учреждений
обеспечить:
6.1. участие педагогических работников и представителей органов
государственно-общественного управления в работе секций краевой
августовской педагогической конференции "Образование в Алтайском крае:
новые стандарты - новые возможности" (вебинары с 17 по 19 августа),

участие в августовской Педагогической конференции:
6.1.1. от дошкольных учреждений: руководитель, заместитель, награждаемые
педагоги;
6.1.2. от общеобразовательных учреждений: директор и заместитель,
руководители муниципальных методических объединений, награждаемые
педагоги;
6.1.3. от учреждений дополнительного образования: директор и заместитель,

награждаемые педагоги;
6.1.4. участие образовательных учреждений в методической выставке.

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
начальника МКУ «Управление образования» г.Рубцовска Данилову Н.А.

Начальник М и ^ — J ^ А.А.Мищерин

Данилова Наталья Александровна
44413

Приложение 1
к приказу МКУ

«Управление образования»
г.Рубцовска . - .

Wr

ПЛАН
подготовки августовской конференции 2015 года

№№
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные

1. Общее руководство подготовкой и
проведением конференции

До 25.08.2015 Мищерин А.А.,
Данилова Н.А.

2. Подготовка приказа о проведении
августовской конференции

До 25.07.2015 Данилова Н.А.

^ Подготовка раздаточного материала
для руководителей ОУ и президиума

До 10.08.2015 Данилова Н.А.,
Куценко С.П.,

4. Определение круга приглашенных и
обеспечение их явки на конференцию

До 10.08.2015 Данилова Н.А.,
Яринская A.M.

5. Вручение приглашений гостям До 20.08.2015 Еськина А.С.,
Пироженко Е.И.

6. Подготовка сценария конференции До 15.08.2015 Данилова Н.А.
7. Подготовка, оформление и

организация фотовыставки .
24.08.2015 Куценко С.Н.

8. Оформление холла, сцены, зала, мест
для президиума

До 27.08.2015 Еськина А.С.
Загайнова Т.В.

9. Обеспечение информационно-
технического и музыкального
сопровождения

27.08.2015 Пьянков М. В.

10. Регистрация участников пленарного
совещания

В день
конференции

Еськина А.С.,
Пироженко Е.И.,
Козлова Г.В.

12. Ответственность за гостей
конференции

В день
конференции

Гончарова С.В.

14. Приглашение молодых специалистов,
ветеранов педагогического труда

До 20.08.2015 Куценко С.Н.

16. Награждение педагогических
работников:
- определение контингента и
процедуры награждения, подготовка
грамот;
- подготовка подарков, цветов

До 20.08.2015 Данилова Н.А.,
Костенко Т.В.

Руководители ОУ

17. Работа методических секций 26-28 августа Данилова Н.А.,
Куценко С.Н.,
методисты

18. Организация педагогических советов
вОУ

До 31.08.2015 Руководители ОУ

19. Взаимодействие со СМИ До 20.08.2015 Данилова Н.А.
20. Разработка резолюции конференции

2015 года
До 25.08.2015 Мищерин А.А.,

Данилова Н.А.